37

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта 2024 года № 265
г. Калининск
О проведении в Калининском
муниципальном районе государственной
итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего
общего образования в 2024 году

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и на основании распоряжения Правительства Саратовской области от 5 марта 2024 года № 59-Пр «О проведении в Саратовской области государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования администрации Калининского муниципального района обеспечить необходимые условия для:
- своевременной подготовки мест проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году на территории Калининского муниципального района;

- доставки обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, к пунктам проведения экзаменов в соответствии с графиком;

- доставки членов государственной экзаменационной комиссии Саратовской области, контрольных измерительных материалов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в пункты проведения экзаменов и в государственное автономное учреждение Саратовской области  «Региональный центр оценки качества образования»;

- организации обеспечения бесперебойной телефонной связью и бесперебойного подключения к информационно-телекоммуникационной сети  Интернет пунктов проведения экзаменов совместно с ПАО «Ростелеком»;

- организации обеспечения бесперебойного электроснабжения в пунктах проведения экзаменов.

2. Отделу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Калининского муниципального района, совместно с Управлением образования, принять меры по отработке системы реагирования и действий на случай возникновения чрезвычайных ситуаций во время проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году.

3. Рекомендовать ГУЗ СО «Калининская РБ» обеспечить работу медицинского персонала в пунктах проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в 2024 году.

4. Управлению образования администрации Калининского муниципального района совместно с редакцией газеты «Народная трибуна» обеспечить информационное освещение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году.

5.  И.о. начальника отдела информации взаимодействии со средствами массовой информации администрации муниципального района Козловой А.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет», в разделе «Управление образования».

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере, начальника управления образования Захарову О.Ю.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев
Исп.: Шилина Г.Н.[image: image2.wmf]i

сот

Q

[image: image3.wmf]i

стс

P

[image: image4.wmf]i

лвс

P

[image: image5.wmf]i

сбп

P

[image: image6.wmf]j

ус

P

[image: image7.wmf]i

двт

Q

[image: image8.emf]Р

iсаду

[image: image9.emf]Р

iсвн

[image: image10.emf]k

iгс

10